Nehrecûrî (ö. 330/941), "Sûizandan sakınmak, insanların bize karşı kötü zan beslemesine

yol açacak davranışlardan kaçınmamız anlamına gelir." der.
246

Zan; kesin bilgi ve şüphe hakkında kullanılır. Üstünlük niteliği ile beraber şüphenin

iki tarafından biridir.
247

İhtimal üzere olduğundan bir kısmı gerçeğe hiç isâbet etmez;

üzülmüş ve gözleri yaşarmıştır. Bu

hali bazı sahâbîler tarafından yadırganınca da şöyle demiştir: "Bu engel olunmaz bir

merhamet duygusudur. Göz yaşarır, kalp hüzünlenir-üzülür; ancak bizim ağzımızdan

Rabbimizin rızâsı hilâfına bir söz çıkmaz."
414

2. Hz. Peygamber ve Hz. Hasan-Hz. Hüseyin

Hz. Hasan (ö. 49/669), Hz. Peygamber'in torunu, Hz. Fâtıma ile Hz. Ali'nin büyük

oğlu. Babası ona Harb adını koymayı düşünmüşse de Hz. Peygamber, Câhiliye döneminde

pek bilinmeyen Hasan adını ve Ebû Muhammed künyesini vermiş ve kulağına bizzat ezan

okumuştur; doğumunun yedinci gününde de akîka kurbanı kestiği ve Hz. Fâtıma'dan

saçının ağırlığınca fakirlere gümüş dağıtmasını istediği bilinmektedir. Kerbelâ şehîdi Hz.

Hüseyin (ö. 61/680) de, Hz. Peygamber'in torunu, Hz. Fâtıma ile Hz. Ali'nin küçük

oğludur. Göğsünden aşağısının dedesine (s.a.s.) çok benzediği söylenir. Doğduğunda Hz.

Peygamber, ağabeyi Hasan'a yaptığı gibi o güne kadar Araplar'ca pek bilinmeyen adını

kulağına bizzat ezan okuyarak koymuş ve doğumunun yedinci gününde akîka kurbanı

Peygamber onun evine gitti, onun oğullarını bağrına bastı, öptü, kokladı,

ağladı. Sonra ev halkı için yemek hazırlatıp onlara ikram etti. Ca'fer'in çocukları üç gün

Hz. Peygamberin evinde kaldılar. Onun iki oğlunun bakımını Peygamberimiz

üstlenmiştir.
436

N. Hz. Peygamber ve Hz. Fazl b. Abbâs

Fazl b. Abbâs (ö. 13/634), Hz. Peygamber'in amcasının oğludır. Babası Hz. Abbas,

annesi Hz. Meymûne'nin kız kardeşi Lübâbe'dir. Fazl, Hz. Peygamber'le birlikte Mekke

fethinde ve Huneyn Gazvesi'nde bulundu. Huneyn Günü ordu bozguna uğradığında Resûl-i

Ekrem'in (s.a.v.) etrafından ayrılmayıp onu koruyanlardan biridir.